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Dorazil i Niki Lauda. Závody v Brně letos navštívil rekordní počet lidí
Závody Velké ceny České republiky silničních motocyklů v Brně navštívilo v průběhu tří dnů přes 248 tisíc diváků, což bylo nejvíce v historii. Dosavadním
maximem byl počet 245 tisíc lidí, kteří sledovali akci na Masarykově okruhu v roce 2007. Na okruh dorazilo včera necelých 139 tisíc fanoušků, v sobotu
téměř 79 tisíc a v pátek přes 31 tisíc diváků. Přidal se k nim i bývalý jezdec formule 1 Niki Lauda, který fotografům zapózoval společně s krásnými hostes-
kami. Královskou kategorii MotoGP letos v Brně ovládl Španěl Jorge Lorenzo a dostal se do čela pořadí MS. Více na stranách 2 a 9 MAFRA – DAVID NEFF

LETNÍ VEČER? OBAMA
SI PUSTÍ BEYONCÉ
PREZIDENT USA ZVEŘEJNIL SEZNAMY SVÝCH OBLÍBENÝCH PÍSNÍ STRANA 5

Svátek slaví: Petra
Min. 25°
Max. 29°

Strach mizí. Tunisko
zase přitahuje Čechy
Teror. Od útoku, při němž přišlo v červnu o život 38 lidí, dorazilo do Tuniska o 40 procent turistů méně.
Češi. V srpnu se začali vracet, lákají je i levnější ceny. Deset tisíc. Tolik stojí zájezd pro jednu osobu STRANA 2
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Ceny zájezdů do
Tuniska klesly
a Češi na to slyší,
letos už ale ani
slevy nepomohou.

Ke každému hotelu mohou
postavit batalion po zuby oz-
brojených policistů a ti by ješ-
tě mohli turisty doprovázet
i při koupání vmoři. Návštěv-
níci se však do Tuniska v tako-
vých počtech jako před červ-
novým útokem zřejmě ještě
dlouho nepohrnou.

„Rozhodně ne toto léto, při-
tom sezona v Tunisku trvá až
do října,“ říká ředitelka Asoci-
ace českých cestovních kan-
celáří a agentur Kateřina Pet-
říčková. Ta neočekává ani na-
výšení počtu charterových
letů do této destinace, které
aerolinky prakticky hned po
tragédii sesekaly.

Přitom inzeráty cestovek
na tuniskou dovolenou se
v novinách a na internetu
znovu začínají objevovat. Do-
kazuje to, že cestovky chtějí
nalákat zpět turisty. A zdá se,

že se jim to i daří. „Zájezdů
do Tuniska se za prvních čtr-
náct dní v srpnu prodalo více
než za celý červenec,“ sdělila
Eva Sedlmajerová z portálu
Dovolená.cz. To je velký po-

krok, uvážíme-li, že bezpro-
středně po útoku, při kterém
terorista v Súse postřílel 38
turistů, klesly prodeje na
nulu. Pomohlo nejspíš i to, že
některé cestovní kanceláře
v reakci na útok snížily – byť
nijak extrémně – ceny dovole-
ných. V průměru zájezd vy-
jde na zhruba deset tisíc na
osobu. „Na pevninu i ostrov
Džerba odlétají z České re-
publiky plně obsazená leta-
dla. Češi se dalších útoků ne-
obávají,“ uvedla za společ-
nost eTravel Simona Fischero-
vá. Že strach z dalších útoků
nemáme, potvrzuje také dele-
gát cestovky v Súse Noomane
Ben Tekaya. „Češi, ale také
Slováci vyjíždějí na fakultativ-
ní výlety. Třeba do hlavního
města nebo do Kartága. Jsou
překvapeni, jak je tu bezpeč-
no,“ řekl deníku Metro.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Zájem o Tunisko klesl
po červnovém teroris-
tickém útoku až
o čtyřicet procent.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ, ŠÉFKA AČCKA

Slavnosti
na Chodsku
Na náměstí Míru v Do-
mažlicích v sobotu končil
už 61. ročník třídenních
Chodských slavností spo-
jených s Vavřineckou
poutí. Na snímku si dívka
užívá Chodského soubo-
ru z Mrákova. ČTK

Bílý jednorožec jel v čele Prague Pride
Tisíce lidí prošly v sobotu odpoledne centrem Prahy při pochodu hrdosti gayů, leseb, bi-
sexuálů a transsexuálů Prague Pride. Svou účastí ho podpořila pražská primátorka Adria-
na Krnáčová a několik známých osobností. Proti jejich oslavě sexuální odlišnosti protes-
tovala na Václavském náměstí hrstka odpůrců homosexuality. Podle odhadů policie se
do průvodu zapojilo maximálně 15 tisíc lidí, podle Gay iniciativy jich jen z Václavského
náměstí vyšlo 18 tisíc a postupně se počet účastníků ještě rozrostl. MAFRAVTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz

zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta z Brna 19.08. 29.08. 11 ST BS 9 990
Chania Kréta 19.08. - 29.08. 11 H2+* PP 14 990
Zakynthos 19.08. - 29.08. 11 H3* ALL 16 990

Zakynthos z Brna 21.08. - 01.09. 12 ST BS 11 990
Rhodos 24.08. - 03.09. 12 H3* ALL 16 990
Kypr 24.08. - 03.09. 12 H3* PP 14 990
Kos 24.08. - 03.09. 12 H3* ALL 17 660

Dotované zájezdy nejen pro seniory – ostrov Rhodos a Kypr
V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění • svozy na/z letiště z/do Prahy
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 12 461
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H4* ALL 16 770
Dítě na přistýlce 7 654
Kypr 15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 15 738
Kypr 26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 13 244
Kypr 02.11. - 09.11. 8 H3* PP+ 12 814
Dítě na přistýlce 8 170
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

















Tunisko zažívá opatrný
návrat českých turistů

Na Masarykově okruhu v
Brně včera parkovalo 13 245
osobních aut, 4350 motocy-
klů, 63 autobusů a 269 karava-
nů. Za celý víkend byla návště-
va Velké ceny rekordní. Závo-
dy navštívilo 248 434 diváků,
což bylo podle organizátorů
nejvíce v historii. Bylo to vi-
dět i po skončení. Nejen na
dálnici D1 za Brnem se tvořila
kolona. I další silnice byly vytí-

žené namaximum. „Na dálni-
ci D1 za Brnem se tvoří kolo-
na. Ve směru na Prahu je v
provozu vzhledem ke končící
Velké ceně ČR silničních mo-
tocyklů pouze jeden jízdní
pruh, do druhého najíždějí vo-
zidla fanoušků, kteří opouště-
jí Masarykův okruh,“ popsal
situaci včerejšího odpoledne
brněnský policejní mluvčí Pa-
vel Šváb. ČTK

Pohledem delegáta

Noomane Ben Tekaya, dele-
gát cestovky působící v tunis-
ké Súse, popsal deníku Met-
ro, jak červnový útok změnil
tamní turismus.

● Hotely a letiště jsou pod
neustálým dohledem ozbro-
jených policistů. Hoteliéři
snížili ceny ubytování,
aby přilákali klienty cesto-
vek. Také ceny suvenýrů
jsou prý nyní příznivější.

● Britové, kteří se před
útokem podíleli na obsaze-
nosti hotelů z 90 procent,
teď v Tunisku vůbec nejsou.
Nejezdí ani Belgičané, Italo-
vé či Rakušané.

Rekord v Brně.
A potom kolony

inzerce



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PRO ROKY 2014 AŽ 2020 ODSTARTOVAL!

ENERGETICKÉ
ÚSPORY

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

OCHRANA
PŘÍRODY

Kompletní texty výzev a informace o Operačním
programu Životní prostředí 2014 až 2020
najdete na stránkách www.opzp.cz nebo
na Zelené lince Státního fondu životního
prostředí ČR.

PRIORITNÍ OSA 1:
Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní
Druhá fáze projektů z tzv. 61. fázovací výzvy OPŽP 2007–2013 na stavbu
vodohospodářské infrastruktury. Projekty na preventivní protipovodňová
opatření, na hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a jejich dal-
ší využití, na stabilizaci svahových nestabilit. Žádat mohou zejména kraje,
obce, státní podniky, školská zařízení a obchodní společnosti. Aktuálně
jsou otevřené výzvy pro specifické cíle 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4.

ALOKACE: 1,3 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 2:
Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech
Projekty na výměnu starého kotle na pevná paliva za ekologičtější zdroj,
tzv. kotlíkové dotace ze specifického cíle 2.1, které budou prostřednic-
tvím krajů poskytovány občanům v rámci krajských výzev. Specifický
cíl 2.2 je určen pro obce, kraje, státní podniky, školy a další subjekty,
které chtějí snížit emisi znečišťujících látek do ovzduší.

ALOKACE: 5,5 miliard Kč

PRIORITNÍ OSA 3:
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika
Projekty na systémy pro separaci biologicky rozložitelných odpadů, plastů,
papírů, skla, kovů, textilu a nápojových kartonů, na výstavbu/modernizaci
sběrných dvorů a kompostáren, odstranění ekologických zátěží. Aktuálně
jsou otevřené výzvy pro specifické cíle 3.2 a 3.4. Žádat mohou jak podnika-
telské, tak veřejné subjekty, zejména obce a kraje, příspěvkové organizace
a státní podniky. ALOKACE: 2,4 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 4:
Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Projekty na zajišťování péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy
Natura 2000, na péči o vzácné druhy a jejich biotopy, ochranu ohrožených
rostlin a živočichů, revitalizaci vodních toků, protierozní ochranu, revita-
lizaci sídelní zeleně a řadu dalších aktivit směřujících mj. k zadržení vody
v krajině. Aktuální výzvy pro specifické cíle 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 jsou otevřeny
především pro správy národních parků, státní podniky, obce, kraje, nezis-
kové organizace a školy. ALOKACE: 2,9 miliard Kč

Od 14. srpna 2015můžete podávat první žádosti o dotace z Operačního programu Životní prostředí pro roky 2014–2020.
Z tohoto programu v následujících letech rozdělí Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního
prostředí ČR mezi žadatele zhruba 70 miliard korun.

PODPOROVANÉ CÍLE AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENÝCH VÝZEV

Kompletní výčet žadatelů, kteří mohou
v rámci jednotlivých specifických cílů
požádat o dotaci, naleznete v Pravidlech
pro žadatele a příjemce podpory
v Operačním programu Životní prostředí
pro období 2014–2020.

PODÍL JEDNOTLIVÝCH PRIORITNÍCH OS

2,8 %

29,2 %

17,2 %
17,4 %

13,3 %

20,1 %
PRIORITNÍ OSA 5
Energetické úspory PRIORITNÍ OSA 1

Zlepšování kvality
vod a snižování rizika
povodní

PRIORITNÍ OSA 2
Zlepšování kvality
ovzduší v lidských
sídlech

PRIORITNÍ OSA 3
Odpady a materiálové toky,
ekologické zátěže a rizika

PRIORITNÍ OSA 4
Ochrana a péče

o přírodu a krajinu

PRIORITNÍ OSA 6
Technická pomoc

PORADENSKÉ SLUŽBY ZDARMA
Zelená bezplatná informační linka je v provozu
v pondělí až pátek od 7.30 do 16.00 hodin.

dotazy@sfzp.cz

800 260 500
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60:40. To je poměr
pojistného ve pro-
spěch majetku.

Čechy straší spíše představa
vyhořelého nebo vykradené-
ho bytu než možnost vážné
nemoci či dlouhodobého zra-
nění. Aspoň to vyplývá z prů-
zkumu, podle kterého má
uzavřenou smlouvu s pojiš-
ťovnou chránící před finanč-
ními následky úmrtí, nemoci
či úrazu jen necelých čtyřicet
procent Čechů. A to ještě na
nedostatečnou částku.
„Nejsme v tom ale sami, po-

dobně se k životnímu pojiště-
ní staví i Poláci, Bulhaři nebo
Rumuni, dobře na tom ne-
jsou ani Maďaři,“ říká Kateři-
na Štěrbová z NN Pojišťovny.
To na západ od našich hranic
je prý situace přesně opačná.
„Na majetek často klienti

léta šetřili, znají jeho hodno-
tu a dovedou si představit fi-
nanční ztrátu. U životních či
zdravotních rizik si to nedo-
kážou tak dobře představit,“
vysvětluje postoj Čechů k ži-
votním pojistkám Michal Ko-
rejs z pojišťovny Aegon. Ko-
rejs také dodává, že lidé nej-
spíše očekávají, že se o ně a je-
jich příbuzné v případě invali-
dity či smrti plně postará
stát. „Tato pomoc ale není při
ztrátě příjmu obvykle dosta-
tečná,“ řekl deníku Metro.
Průměrně má podle aktuál-

ních dat pojišťovny každá do-
mácnost uzavřeny dvě pojist-
ky, a to nejčastěji domácnos-
ti a automobilu.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Blesk do hasičů
U Vizovic na Zlínsku
blesk zasáhl a zranil tři
dobrovolné hasiče, kteří
v sobotu řezali bouřkou
nalomený strom. Všech-
ny tři muže převezla zá-
chranná služba do ne-
mocnice. V kraji řádila
silná bouřka a přívalové
deště. ČTK

Kvůli kauze České pošty se ve
čtvrtek po jednání vlády se-
jde předsednictvo Bezpeč-
nostní rady státu. Premiéra
Bohuslava Sobotku o tuto
schůzku požádalministr vnit-
ra Milan Chovanec (oba
ČSSD). „Důvodem je ohrože-
ní ekonomických zájmů stát-
ního podniku Česká pošta
a s tím související pokus
destabilizovat pomocí zpravo-
dajsko-bezpečnostních pro-
středků situaci v resortu mi-
nisterstva vnitra,“ informova-
lamluvčíministerstva. Minis-
trova včerejší aktivita souvisí
s informacemi o údajné ko-
rupci při jednání s poštou,
které ve středu zveřejnil ser-
ver Neovlivní.cz. V případu je
zmiňováno právě i Chovanco-
vo jméno, ten ale jakékoli ob-
vinění odmítl. Úplatek údaj-
ně žádal člen středočeské
ČSSD Kamil Choc. Peníze
chtěl po podnikateli Lukáši
Čadkovi, který vede s Českou
poštou spor o 24 milionů ko-
run, sdělil již dříve Nadační
fond proti korupci. Ve sporu
jde prý o zakázku, kterou
Čadkova firma plnila pro Čes-
kou poštu v roce 2010. Z ob-
chodu nakonec sešlo, což při-
vedlo podnikatele ke krachu.
Čadkovi se pak ozval Choc
s nabídkou, že spor vyřeší.
Podmínkou údajně bylo, že
mu Čadek zaplatí tři miliony.
Z jednání prý existuje nahráv-
ka, na které Choc slibuje, že
získá nový kontrakt za tři mi-
liony, dva pro ČSSD, jeden
přímo pro Chovance. Ministr
podal již dříve kvůli případu
trestní oznámení. Věc vyšet-
řuje policie. ČTK

V protisměru v Harrachově
Extrémní závod v běhu na vrchol skokanského můstku
K120 se uskutečnil v sobotu v Harrachově. Kudy dolů jez-
dí lyžaři, tudy nahoru mířili běžci. Šlo o druhý ročník této
akce, už prvního se zúčastnilo kolem pěti set lidí. ČTK

Kolik je potřeba?

Nejčastější pojistná částka
u smluv na život nebo zdraví
dosahuje v průměru 200 tisíc
korun. Podle odborníků by to
měl být minimálně trojnáso-
bek, lépe pětinásobek.

● Výše pojistné částky je však
velmi individuální. Pojistné
plnění by mělo umět pokrýt
finanční potřeby osob,
které jsou na příjmu pojiště-
né osoby závislé.

● „Naopak pro člověka, na
jehož příjmech není nikdo
závislý, nemá pojistná část-
ka na smrt přílišný význam
a měla by především pokrýt
rizika vyplývající z dlouhodo-
bé ztráty příjmů,“ vysvětluje
Josef Rajdl ze společnosti
Fincentrum.

Zdroj: NN Pojišťovna

Číslo dne

20
Více než 20 milionů smluv je
podle České asociace pojišťo-
ven uzavřeno u neživotního
pojištění, šest milionů smluv
je na život a zdraví.

Otevření silnice I/27 mezi
Mostem a Litvínovem se vče-
ra odložilo. Hasiči s techniky
zabezpečili poškozené potru-
bí v chemičce Unipetrol v Zá-
luží u Litvínova. Rozsáhlý po-
žár ji zasáhl ve čtvrtek ráno,
předcházel mu výbuch. Prů-
jezdná včera byla silnice od
Mostu ke kruhovému objez-
du na Dolní Jiřetín. ČTK

Život? Spíše
pojistí dům

Kauza Pošta.
Chovanec se
dočká schůzky

Silnice. Včera
ještě bez aut

inzerce
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Americký prezi-
dent zveřejnil se-
znamy písní, které
si sestavil na inter-
netové hudební
službě Spotify.

Na Obamových playlistech,
které zveřejnil na svém Twit-
teru, jsou zastoupeny hvězdy
současného popu jako kapela
Coldplay nebo zpěvačka
Mala Rodríguezová, legendy
rocku, folku a soulu včetně
Rolling Stones či Boba Dyla-
na a také několik jazzových
veličin počínaje saxofonistou
Johnem Coltranem a konče
zpěvačkou Billie Holidayo-
vou.
Šéf Bílého domu má nyní

na streamingové službě dva
letní seznamy. Jeden pro den-
ní dobu a jeden večerní (viz
box). ČTK

Výběr z Obamova seznamu pís-
ní pro letní den:

● Ain't Too Proud to Beg –
The Temptations
Tombstone Blues – Bob Dylan
So Much Trouble in the World
– Bob Marley
Paradise – Coldplay
Tengo Un Trato (Remix) –
Mala Rodríguez
Another Star – Stevie Wonder
Gimme Shelter –
Rolling Stones
Rock Steady – Aretha Franklin
Pusher Love Girl –
Justin Timberlake
Shake It Out – Florence + The
Machine
La Salsa La Traigo Yo – Sonora
Carruseles

Výběr z Obamova seznamu pís-
ní pro letní večer:

● My Favorite Things – John
Coltrane

Superpower (featuring Frank
Ocean) – Beyoncé
Is Your Love Big Enough? –
Lianne La Havasová
How Can You Mend a Broken
Heart – Al Green
The Best Is Yet to Come –
Frank Sinatra
You Don't Know Me –
Ray Charles
Help Me – Joni Mitchell
Suzanne – Leonard Cohen
Feeling Good – Nina Simone
Flamenco Sketches –Miles
Davis

Americký prezident Barack
Obama semůže zapsat do his-
torie jako prezident, který
znovu obnovil diplomatické
vztahy s Kubou po 54 letech.
Zatím se veWashingtonu ote-
vřela kubánská ambasáda
a v Havaně ta americká.
Opravdová normalizace vzta-
hůmezi oběma státy však na-

stane, až USA zruší vůči Kubě
ekonomické embargo. Na to
je však zapotřebí ratifikace
Kongresu, který ovládají re-
publikáni. A ti jsou proti. Oba-
ma se může bránit prezident-
ským vetem, které však Kon-
gres může anulovat, pokud
budou pro dvě třetiny záko-
nodárců. NEK

Indonéští záchranáři našli
trosky letounu, který se včera
zřítil u města Oksibilu v pro-
vincii Papua na ostrově Nová
Guinea. Na palubě bylo 54
lidí. Indonésie nemá nejlepší
pověst v bezpečnosti létání.
V prosinci se do Jávského
moře zřítilo letadlo společnos-
ti AirAsia a všech 162 lidí na
palubě zahynulo. ČTK

Zprávy krátce

Uprchlíci už jsou
na trajektu
Aby velký počet uprchlí-
ků na řeckém ostrově
Kos nemusel spát v uli-
cích, vyslala vláda v Até-
nách do oblasti obří tra-
jekt. Uprchlíci se tam bu-
dou moci i registrovat.
Plavidlo má místo pro
asi 2500 běženců. V pří-
stavu Kos by mělo zůstat
nejméně dva týdny.

Napadli server
Hillary hackeři?
Americká FBI zahájila
prověrku poštovního ser-
veru Hillary Clintonové
s cílem zjistit, zda se ne-
stal terčem ruských či
čínských hackerů. ČTK

Obamovy seznamy písní

USA a Kuba. Je to boj
uvnitř Spojených států

Letadlo. Našly
se už trosky

Jezulátko z ostrova Cebú
Na Filipínách slaví 450. výročí od znovunalezení Jezulát-
ka z Cebú, které portugalský objevitel Fernao Magalhaes
ve službách španělské koruny věnoval roku 1521 tamní
královně ke křtu. Po bojích s místními kmeny soška zmi-
zela a byla nalezena až po 44 letech další španělskou vý-
pravou na Filipíny. Dnes je Jezulátko z Cebú největší křes-
ťanskou ikonou Filipín. AP

Obamovi se líbí
třeba Coldplay
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,9 °C
Rok výskytu: 1892

Min. 21
Max. 25

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Asi se nechám
přeložit vedle

k sousedce, když tebe
pořád bolí hlava...“

JOSEF MELEN,
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Rudolfovo jezero
dlouhé 220 kilometrů,
které je mírně slané,
můžete najít na
kontinentu:
a) Afrika
b) Asie
c) Amerika

2 Slavnou českou
modelku Evu
Herzigovou
zviditelnila v roce
1993 reklama na:
a) šampony
b) kabelky
c) podprsenky

3 Románovou kronikou
o Gargantuovi a
Pantagruelovi proslul
za francouzské
renesance:
a) Viktor Hugo
b) Honoré de Balzac
c) Francois Rabelais

4 Filmy Báječná léta pod
psa, Duše jako kaviár,
nebo Golet v údolí
mají společné herecké
jméno:
a) Lukáš Vaculík
b) Ondřej Vetchý
c) Jan Hrušínský

5 V malé chorvatské
vesnici Smiljan se roku
1856 za
Rakouska-Uherska
narodil vynálezce:
a) Robert Koch
b) Nikola Tesla
c) Andrej Linde

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
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eš
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o
kv
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u
?
Ř
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1-
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c,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

12:55 Jsou hvězdy, které nehas-
nou

13:55 Panství Downton III (10)
14:45 Kojak: Vždycky je tu něco
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Československý filmový
týdeník 1965 (1055)

12:45 Židé (1/5)
13:40 Bitva v Ardenách
14:35 Věda na vlastní kůži (2)
15:30 Japonské vládkyně moře
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (11/12)
17:25 Vikingové (3/3)
18:15 Na houby (10/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutní místa: Sloup
19:20 Do neznáma (36/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Všichni musí zemřít
Detekt. film (ČR, 2005). Major
Bohuslav vyšetřuje společně
se svou kolegyní případ sluš-
ného vraha. Hrají: J. Kanyza,
V. Cibulková, M. Stropnický,
K. Issová, J. Schmitzer a další

21:25 Holka na zabití
Krimifilm (ČR, 1975)

23:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:10 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

00:10 Profesionálové
Krimiseriál (VB, 1978)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Dobré ráno
04:40 Designtrend
04:55 Hodinový manžel

ČT1

20:00 Pád Singapuru (1/2)
Zhroucení jednoho z pilířů
britského impéria v únoru
1942 bylo krvavým zápisem
v kronice bojů mezi Japon-
ci a Spojenci a předzname-
nalo konec koloniální éry

20:55 Eurofighter Typhoon
21:45 Hlídač č. 47

Drama (ČR, 2008)
23:35 Mezi životemasmrtí (8/10)

Seriál (USA, 2013)
00:15 Benedikto! aneb Jak

jsme vítali Josepha Rat-
zingera

00:45 Příběhy obrácení (5/6)
01:10 Země stvořená lidmi:

Místo pro život (1/3)
02:00 Uvnitř NSA
02:45 Rozvodpočesko-slovensku
03:10 Příběhy železné opony
03:25 Američan z Osťany

ČT2

20:15 Tři mušketýři II (5)
Seriál (VB, 2015). Athos je
unesen do městečka
Pinon, které se rozkládá na
jeho pozemcích. Znovu ho
tak dohání jeho minulost
jakožto hraběte De La Fare.
Na pozemky a chátrající
panství si dělá nároky
baron Renard, se kterým
bude potřeba se vypořádat.
Hrají: T. Burke, S. Cabrera,
P. Capaldi a další

21:20 Tři mušketýři II (6)
Seriál (VB, 2015)

22:30 TOP STAR magazín
23:40 Ira & Abby

Romantická komedie
(USA, 2007)

01:55 Okrsek 22 (7)
02:50 To jevražda,napsalaVI (21)
03:40 Wolffův revír VII (9)

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010). V uli-
cích Prahy je unesen poslíček
na kole i s pytlem plným zási-
lek. Šlo o jeho osobu, nebo
měl někdo zájem získat něco
z toho, co přepravoval? Je
nutné jednat rychle, každá
hodina snižuje šanci na to, že
messengera najdou ještě živé-
ho... Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:28 Stalker (9)
22:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (18)
23:20 Námořní vyšetřovací

služba IX (19)
00:15 Dr. House V (3)
01:10 Máma II (13)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie II (19)
02:40 Áčko

NOVA

20:15 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015).
Katrina je v přímém ohrože-
ní života. Henry ji nakazil
zárodkem Molocha, který co
nevidět přijde na svět. Icha-
bod s Abbie musejí začít
jednat, aby zachránili nejen
ji, ale celý svět před apoka-
lypsou. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku (5)
22:00 Spartakus: Válka zatra-

cených (6)
23:15 Pomsta šprtů IV - Zami-

lovaní šprti
01:15 Ospalá díra II (7)
02:05 Akta X VI (2)
02:50 Pomsta šprtů IV - Zami-

lovaní šprti
04:20 Everest: Za hranice mož-

ností (2)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:15 Doktorka z Dixie II (19)
13:15 Beze stopy VII (3)
14:15 Dr. House V (3)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (339)
16:35 Máma II (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (8)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (34)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VII (9)
13:20 Komisař Rex VI (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (12)
Samota 2/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:35 Kolotoč mého života
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (2)
13:55 Jmenuju se Earl (4)
14:25 Simpsonovi XXV (11-13)
15:50 Vychovávat Hope II (21)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:20 Futurama (9)

Peklo jsou ti druzí roboti.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (7)
17:55 Hvězdná brána X (5)

Nezvaný host. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi XXV (14-16)
Rozhodčí je Homer.
Anim. seriál (USA, 2014)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Utubering
10:00 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i z internetu

13:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy
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Lenka
Smolová

Jelikož je na každém
rohu, tak nikam

daleko.

Leňule
Kožená

Občas do Světozoru,
jinak si dělám sama

doma.

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Kam chodíte v létě na zmrzlinu?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

Budete upřímní, takže když
bude mít třeba zákazník

obavy, aby hodinky moc netikaly, ujis-
títe ho, že taková bomba to zase není.

Beran 21/3–20/4
Zkuste překvapit partnera
různými lístečky s lehce ero-

tickými vzkazy na nečekaných místech
v bytě. Ovšem pozor na návštěvy.

Váhy 23/9–23/10

Pokud máte potíže s rato-
lestmi, zkuste s nimi jednat

na rovinu a nic jim nezastírat. Uvidíte, že
se to změní k lepšímu.

Rak 22/6–22/7
Dáte vašim společným chví-
lím nečekaně vroucí náboj,

když budete partnera svádět pro začá-
tek jen pohledem. Noc je ještě mladá.

Kozoroh 22/12–20/1

Nedejte se znechutit růz-
nými žabomyšími válkami.

V nich se stejně nedá vyhrát, a kdyby
náhodou ano, tak to nestojí za to.

Býk 21/4–21/5
Nechte děti, ať si vyzdobí
pokojíčky v rámci možností

podle svého. Jenom si vymiňte konečné
právo veta. To aby to nepřehnaly.

Štír 24/10–22/11

Budete mít dnes tu čest
s někým z rodiny vaší drahé

polovičky a budete pátrat po společ-
ných vlastnostech a jiných věcech.

Lev 23/7–22/8
Věnujte dnes čas údržbě
vašeho vozu, jednou začas

je třeba rodinné vozítko zkontrolovat
a nablýskat zevnitř i zvenčí.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se vmanévrovat
svou pracovní kocábku ně-

kam, kde by se vám to nemuselo na-
konec líbit. Buďte sami k sobě upřímní.

Blíženci 22/5–21/6
Nejraději byste se dnes stali
záškolákem, a i když už v la-

vici dávno nesedíte ani obvykle, z práce
se tak či tak ulejete.

Střelec 23/11–21/12

Nejraději byste doma vyvě-
sili jídelní lístek, abyste se

nemuseli s každým dohadovat, co byste
měli dělat k obědu či večeři.

Panna 23/8–22/9
„Nejen prací živ je člověk“ už
není to nejoblíbenější heslo,

dnes se spíše říká, že je potíž najít práci,
která by uživila.

Ryby 21/2–20/3

profesionální astroložkou jsem již 15 let.
Sestavím vám horoskop na míru a na jeho
základě vyřešíme všechna vaše trápení.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 10pBp a svým dotazem!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Sloupek Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

SLANGY
V těchto parných dnech je metro oázouměsta! Chládek a ten
větřík při příjezdu soupravy! Nejlepší způsob cestování. Buď
metro nebo klimatizovaná limuzína. Já z různých důvodů
(z nichž většina je finančního rázu) volímmetro. A jestli mě
v něm nedávno kromě chládku něco potěšilo, tak je to slang
pražských dopraváků! Viděli jste? Sem tam visí obrázek se
slangovým výrazem doplněný vysvětlivkou a ilustrací. Je to
svět, o kterém jsem lingvisticky dosud nic netušil. A nejen lin-
gvisticky. Nemám žádného dopraváka v rodině ani mezi přá-
teli, takže toho o nich moc vědět nemohu. Kromě toho, že mě

vozí. S tímhle mě ale převezli!
Netušil jsem, že používají tak
svébytné, vtipné výrazy. Napří-
klad „teploměr“ říkají ceduli,
která visí na každé zastávce met-
ra a je na ní schéma trasy se za-
stávkami. Nebo „bagr“ – to je
hodně vytížená linka s malými
intervaly.

Samozřejmě každé prostředí má své specifické výrazy. Ale ne
každý slang je tak hravý jako tento. Když to například srov-
nám s prostředím kapel. Tam je to překvapivě docela chudé.
Třeba zvukovka. Žádná sláva, co? Jinak jsou to spíše angli-
cismy. Z pódia je stage, z šatny backstage, upomínkové před-
měty jsou merch. A i pár poměrně pěkných, z češtiny vycháze-
jících výrazů, jako je „volňásek“, ustupuje mezinárodnímu
„guestlistu“. Z poslední doby mě pobavily snad jen „dveře“.
Což je čas, kdy se v klubu otevírají vstupní dveře. Tudíž dotaz
„V kolik jsou dveře?“ znamená: „V kolik se začíná pouštět do
sálu?“ Hledal jsem alespoň průsečík mezi slangem hudební-
ků a dopraváků. A našel jsem ho! Je to „šťáva“. Holt bez elek-
třiny by nebylo ani metro, ani rock'n'roll. A co naplat, nechtěl
bych jezdit tramvají unplugged.

Výrok dne

Jana
Krejčí

Hájek a Hájková,
skvělá zmrzlina,

mám to hned vedle.

Dopisy a vzkazy

Liknavost
politiků
Denně jsou uváděna čísla,
kolik imigrantů bylo zadr-
ženo v Česku. Ještě nedáv-
no nás premiér Sobotka
ubezpečoval, že k nám při-
jde maximálně 1500 osob
a že ostraha našich hranic
je zabezpečena. Opak je
pravdou a vláda nic neře-
ší. Počet imigrantů roste,
a s tím i rostou náklady
na jejich ubytování, stra-
vování a podobně. Přitom
miliardy korun chybí na
důchody, na podporu ro-
din s dětmi... Nezaměstna-
ných je u nás něco málo
přes šest procent. Nezvýší
se počet lidí bez práce,
když přibývá uprchlíků?
Naše hranice jsou jak děra-
vý ementál. Prezident re-
publiky správně navrhl,
aby ostrahu hranic převza-
la armáda. Jako vrchní ve-
litel armády to však musí
nařídit a ministr obrany
musí konat. Liknavost se
v tomto případě nevyplá-
cí. Generál Pavel před od-
chodem do Bruselu správ-
ně vyhodnotil tři bezpeč-
nostní rizika pro Česko.
Imigrace, boj o vodu a ne-
vyzpytatelná politika Rus-
ka. První riziko je už reál-
né a bez okamžitých opat-
ření vlády brzo nezvlada-
telné. Boj o vodu je před
dveřmi. J. DANDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Netušil jsem,
že používají tak
svébytné, vtipné
výrazy.

SCHÉMA
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

V hlavních, základních
rysech naznačená
struktura něčeho,

jednoduché grafické
znázornění, nárys, náčrt
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Přesně takhle
jsem si to vysnil.“

ZDENĚK ZLÁMAL,
BRANKÁŘ BOHEMIANS

Při pražském derby, kdy Dukla
hostila Bohemians, skóroval
v nastaveném čase brankář

hostů Zdeněk Zlámal. Zajistil tak
klokanům remízu 2:2. Zlámal se
do branky Dukly trefil hlavou po
rozehraném rohovém kopu.

O takovém gólu prý snil odmala.
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Spojili tu magii
starých Egypťanů
s pivními lázněmi
a moderními léčeb-
nými postupy.

Rožnovské pivní lázně jsou
unikátem. Zakládají si tu na
originální kombinaci alterna-
tivního léčitelství, které čer-
pá až z prastarých nauk Egyp-
ťanů a východních kultur, se
současnou fyzioterapií.
Pivní lázně používali už

naši předkové. Jejich blaho-
dárné účinky jsou známé od
středověku. Tehdejší lékaři
nebo ranhojiči věděli, že kou-
pele v kvasnicovém pivumají
na člověka léčivý účinek a že
dokonce působí dobře na
imunitní systém. Z toho vy-
cházely i naše babičky a pra-
babičky, které na nemoci do-
poručovaly pivovarské kvas-

nice. Současné pivní lázně po-
užívají zábaly z kvasnic, kte-
ré jsou fantastickýmprostřed-
kem na výživu, jakýmsi „do-
pingem kůže“. Což ocení pře-
devším ženy. Zábaly jsou to-
tiž účinné proti celulitidě.

Rožnovské lázně nabízejí
služby zkušených fyzioterape-
utů, ale mají tu také léčitele,
kteří vám pomohou pouhým
dotekem rukou, jiní se věnují
astrologii nebo čistí negativní
energie. Ano, je spousta lidí,
kteří na alternativní medicí-
nu nevěří. Pro ty jsou tu při-
praveny masáže například
baňkami, lávovými kameny,
mají tu čokoládové, indické
nebo kraniosakrální masáže.
Pokud chcete vyzkoušet

skutečnou exotiku, dejte si
specialitku – rituály z ostrova
Fidži. Hýčkat vás tu budou od
peelingu třtinovým cukrem,
přes hydratační zábaly, až po
omýváním kokosovým mlé-
kem. V Rožnově pod Radhoš-
těm si to užijete. MAP

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření + 10 x procedura na osobu a pobyt dle lékařského doporučení,
výběr z malých a velkých procedur (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: do 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Exotika v pivních
lázních v Rožnově

Pinoy Hilot. Tak se jmenuje
novinka v českém lázeňství.
Jedná se o filipínskou masáž,
která vám dodá energii
a elán. U této masáže se pro-
vádějí hmaty, které odstraňu-
jí nahromaděné únavové lát-
ky ve svalech. Metoda je výji-
mečný fenomén, který si
nyní postupně získává pozici
v oblasti přírodního léčitel-
ství. Podle odborníků odstra-
ňuje negativní energie, ma-

sáž vám umožní se hned zba-
vit bolesti svalů a únavy. Je
tedy vhodná pro ty, kteří se
hodně pohybují.
Masáže nabízejí například

ve wellness hotelu Frym-
burk. Věnovat se vám budou
přímo rodilé Filipínky. Jestli
chcete vyrazit do lázní až
v zimě, můžete si dát místní
saunové centrum, které nabí-
zí čtyři prohřívárny. Užít si
můžete hotelový akvapark

s tobogánem nebo jinou exo-
tickou proceduru.
Filipínské masáže ve Frym-

burku poskytují teprve krát-
ce, a to od 15. července, takže
se skutečně jedná o horkou
novinku. Wellness Hotel
Frymburk je největší hotelo-
vý wellness komplex v Čes-
ku. Rozkládá se na břehu Li-
penské přehrady ve stejno-
jmenném městečku, v nad-
mořské výšce 740 m. MAP

Lázně, ale i hrady a zámky
VMariánských Lázních můžete navštívit Park Bohemini-
um. Obdivovat tu můžete dokonalé makety významných
stavebních a technických památek České republiky v pře-
krásném prostředí krajinného parku. Mezi nejoblíbenější
modely patří například hrad Karlštejn, kamenný most
v Písku, zámek v Ratibořicích, zámek Kynžvart a další.
Každým rokem přibývají nové makety. MAFRA

Blahodárné pivní koupele WWW.ROZNOVSKEPIVNILAZNE .CZ

Lipno. Filipínská masáž
inzerce

Akce v Rožnově

Historie, koncert a další.

● 27. srpna: koná se letní pro-
cházka historickými místy
města, sraz je v 16 hodin
u městské knihovny.

● 28. srpna: koncert The
Backwards – The Beatles
revival, začíná v 19 hodin ve
Společenském domě.

● Navštívit můžete slavné
Valašské muzeum v příro-
dě, v okolí města jsou
Pustevny a hora Radhošť.

● Na své si přijdou i milovníci
turistiky a cykloturistiky.
Jsou tu stovky značených
tras.

● Užít si mohou i fanoušci
rybolovu.

● Rožnovské pivní lázně:
Pivovarská 6, Rožnov p. Rad-
hoštěm, tel. 774 430 000
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O víkendu se jela
v Brně Velká cena
České republiky.

V nejsilnější kubatuře Mo-
toGP zvítězil na závěr progra-
mu víkendového závodu mis-
trovství světa silničních mo-
tocyklů na Masarykově okru-
hu v Brně Španěl Jorge Loren-
zo. Nejúspěšnějším Čechem
se stal rodák z Rohatce u Ho-
donína Jakub Kornfeil.

Jste s devátýmmístem spo-
kojený?
Ano, myslím, že můžu. Do-

stat se z dvacátého místa na
startu na deváté v cíli určitě
není ostuda. Podařilo se nám
splnit i další důležitý cíl – udr-
žet se v první skupině.

Je pro vás výsledek maxi-

mem, kterého jste mohl
dosáhnout?
Čekal jsem, až Alexis

Masbou udělá nějakou chy-
bu, nebo se naopak posune
dopředu. Hondám to totiž do
kopce neuvěřitelně jelo. Bylo
nereálné se za nimi udržet

a pak je ještě předjet na brz-
dy. Pak se přede mnou obje-
vil Dany Kent, kterému to
jelo podobně jak mně. Jenže
to je zase neuvěřitelně zkuše-
ný jezdec, který jede tak lu-
xusní stopu, že prakticky
není možné ho předjet.

V prvním kole jste měl
i štěstí, když se vám jen
těsně vyhnuly dva hromad-
né pády…
To souhlasím. Ti kluci na-

jížděli do zatáčky o nějakých
dvacet třicet kilometrů rych-
leji než já. Tušil jsem, že to
hrozí pádem, a motorku
jsem rychle narovnal. To mě
ale stálo spoustumíst a najed-
nou jsem byl předposlední.
Naštěstí než se objevily červe-
né vlajky, které závod přeru-
šily, předjel jsem ještě asi čty-
ři jezdce.

Na vítěze jste ztratil jen
1,4 vteřiny, je to pro vás
povzbuzení?
Byl to nejmenší odstup za

celou sezonu, z čehož mám
velkou radost. Vážím si také
toho, že jsem zajel třetí nej-
rychlejší kolo v závodě. Urči-
tě to byl závod plný pozitiv-
ních věcí. RADEK BABIČKA

Jakub Kornfeil MAFRA

První výhra Slavie, odvolání
trenéra Plzně Koubka či zatče-
ní baníkovských fanoušků –
to vše přineslo víkendové
5. kolo nejvyšší fotbalové Sy-
not ligy. Policisté při utkání
mezi Zlínem a Ostravou a po
jeho skončení zadrželi kvůli
výtržnostem13 agresivních fa-
noušků Baníku. Utkání muse-
lo být kvůli výtržnostem hos-
tujících fanoušků v 70. minu-
tě na 20 minut přerušeno a na
zaplněném stadionu zasahova-
la policie i hasiči. Úřadující
mistr ligy z Plzně se včera roz-
loučil se svým trenérem Miro-
slavem Koubkem. Vedení jej
odvolalo po neúspěšném zahá-
jení ligy. Novými kouči byli
jmenováni Karel Krejčí a býva-
lý kapitán Plzně Pavel Hor-
váth. Slavia si připsala první
vítězství v novém ročníku, po-
razila Jihlavu 4:0. IBE, ČTK

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
33AHM a text na 909 15 50
• Chci objevovat tvoje erotické
zóny... hezky něžně, polehouč-
ku! Andílek Veronika 27. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 99HKJ
a tvůj text!
• Šílená chtíčem, nadržená
k zbláznění! Žádný poklopec
nenechám v klidu! Za výdrž se
ti sladce odměním! Krásná Iva
32. T.: 909 801 801 kód ZCD92

• Bohatá vdova hledá GI-
GOLA! Trochu přízemního, ale
v životě hodně odvázaného
mladého muže! Neztrácej čas
s nezkušenýma, ale nech se
hýčkat zajištěnou, zkušenou
Věrou! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 96ARA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.leto.cz
LEVNÉ ZÁJEZDY
ŘEcko – ostrov kréta

22.8. – 29.8. 11 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

EgYpt – Hurghada
23.8. – 30.8. 11 750,-
letecky, hotel***, all inclusive

BuLHarsko – primorsko
23.8. – 30.8. 8 990,-

letecky, penziony, bez stravy

tuNisko – Hammamet
24.8. – 31.8. 9 290,-
letecky, hotel***, all inclusive

turEcko – alanya
25.8. – 1.9. 10 741,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.lunatour.cz
SUPER

LASTMINUTE
ŘEcko – chALkIdIkI

letoviska asprovalta a Vrasna
22.8. – 2.9.

hotel theo, Vergina 6 900 kč
vila Strimona 7 200 kč

9 nocí / 10 dní
v ceně ubytování a lux. bus
lunatour@lunatour.cz
tel.: 499 811 408

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Půjčka s odměnou

až 5.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky30000Kč, splatnost18měsíců,RPSN38,44%,p.a.32,97%,celkováčástka38430Kč

Volejte ZDARMA

Finance - nabídka

Kornfeil: Závod byl pozitivní
Výsledky

Další Češi se neprosadili.

● Moto3: 1. Antonelli
25:56,866, 2. Bastianini
-0,152, 3. Binder -0,376,
...9. Kornfeil -1,420, 26. Hani-
ka -37,086

● Moto2: 1. Zarco 41:02,500,
2. Rabat -1,421, 3. Rins
-1,785

● MotoGP: 1. Lorenzo
42:53,042, 2. M. Márquez
-4,462, 3. Rossi -10,397,
...21. Abraham -2:02,655

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 7 19.8.2015 S BS 10 990
KORFU 7 19.8.2015 H2*+ P 14 490
KORFU 7 19.8.2015 H2*+ A 16 990
KORFU 11 19.8.2015 S BS 12 990
KORFU 11 19.8.2015 H2*+ P 16 990
KORFU 5 25.8.2015 H3* P 12 990
KORFU 5 25.8.2015 H3* A 13 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* P 12 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* P 16 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* A 18 500
TURECKO 8 17.8./24.8. H3+ A 18 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 190
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630

ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
UZBEKISTÁN - OKRUH 8 21.9.2015 H3*/H4* S 39 900
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Cestování - nabídka

Plzeň. Novými
trenéry budou
Krejčí a Horváth

IntimníPráce - nabídka
• Přijmeme 3 vrátné/recepč-
ní, místo výkonu práce Olo-
mouc, nástup ihned, HPP - úva-
zek: 35 hodin/týdně – nepřetr-
žitý provoz, 12 hod.směny
denní a noční. Mzda: od
9500,- Kč.
Místo je vyhrazeno pro OZP!
Požadujeme trestní bezúhon-
nost, certifikát strážného výho-
dou. Kontakt: Jiří Špičák, tel.
733184206, e-mail:
jiri.spicak@bartonapartner.cz
55175

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



TENKÝ, LEHOUČKÝ

A PŘEKLOPITELNÝ

Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10
11,6“ otočný displej (1 366 × 768)
Kvalitní zpracování, váha pouze 1,39 kg
Procesor Intel® Celeron®, RAM 2 GB

+
+
+
+

9 999,-

Notebook YOGA 300
Novinka v oblíbené řadě YOGA. Nejmodernější
zařízení 2 v 1 s dotykový displejem otočným až
o 360° a super výbavou za skvělou cenu.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

objednací kód: NT301d9


